
UCHWAŁA Nr LXI/350/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.) Rada Miejska                             

w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotną lub na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

 

§ 4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3 zwracają wydatki za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie                            

z poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie, liczony w procentach 

w stosunku do kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności określona 

w procentach od ceny usługi za 1 (jedną) 

godzinę dla: 

Osoby samotnej 

i samotnie 

gospodarującej 

Osoby 

gospodarującej 

z rodziną 

Poniżej kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 do 140 4 9 

Powyżej 140 do 170 9 14 

Powyżej 170 do 220 14 19 

Powyżej 220 do 260 23 36 



Powyżej 260 do 300 32 46 

Powyżej 300 do 340 46 55 

Powyżej 340 do 380 60 65 

Powyżej 380 do 420 75 75 

Powyżej 420 do 450 95 95 

Powyżej 450 100 100 

 

§ 5. 1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi, na swój wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika 

socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy wystąpi co 

najmniej jedna z wymienionych przesłanek:  

1) korzystanie co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, 

2) korzystanie przez więcej niż jedną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie          

domowym z usług opiekuńczych, 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze, powodującym,              

iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny, pozostającego we wspólnym 

gospodarstwie domowym, w domu pomocy społecznej lub innej całodobowej placówce 

typu opiekuńczo–wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej lub w dziennym ośrodku 

wsparcia – po przedstawieniu dowodu wpłaty, 

5) ponoszenie udokumentowanych znacznych wydatków z powodu długotrwałej 

choroby lub niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków 

sanitarno-opatrunkowych, pielucho-majtek, artykułów medycznych jednorazowego 

użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowania diety wg zaleceń lekarskich, 

6) ponoszenie stałych miesięcznych wydatków, mających wpływ na ograniczenie 

możliwości zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych, związanych z 

potrzebami mieszkaniowymi zobowiązanego lub obciążeniami finansowymi (np. spłata 

zadłużeń bankowych), 

7) posiadanie przez członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie 

domowym statusu osoby bezrobotnej, 

     8) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski 

żywiołowej. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1) wystąpią przynajmniej dwie z wymienionych w ust.2 przesłanek lub 

2) osoba objęta usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi ukończyła 85 rok życia. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie 

przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy                 

o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego „Opieka 75+” 

wprowadzonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 



§ 6. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokości 36,17 zł.  

 

§ 7. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszone są przez osoby zobowiązane do odpłatności na rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie, w terminie oraz wysokości określonej w decyzji 

administracyjnej. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/159/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 maja 

2020 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńczych i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                           

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek 

pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce 

świadczenia.  

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada 

gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.  

Dotychczasowe uregulowania zawarte w Uchwale Nr XXVIII/159/2020 Rady Miejskiej 

w Ostródzie z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania               

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania, wymagały stosownych zmian i uszczegółowienia. 

Od dnia 1 stycznia 2022 roku realizatorem usług opiekuńczych w Gminie Miejskiej 

Ostróda jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie. Stawka za jedną godzinę 

usług została wyliczona na podstawie kalkulacji faktycznie poniesionych kosztów realizacji 

usług opiekuńczych przez Ośrodek w 2022 roku, uwzględniono również wzrost płacy 

minimalnej oraz kosztów obsługi, które są efektem stale rosnącej inflacji. 

Zaproponowany poziom odpłatności nie ogranicza dostępności do usług, gdyż                               

w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub w części                             

z odpłatności za usługi.  Ponadto proponowany katalog przesłanek uprawniających do 

ubiegania się o zwolnienie całkowite lub częściowe z ponoszenia opłat doprecyzowany 

został w oparciu o doświadczenia wynikające ze stosowania dotychczas obowiązującej 

uchwały w postępowaniach administracyjnych w indywidualnych sprawach dotyczących 

przyznawania usług i zwalniania z ponoszenia za nie odpłatności. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
 

 


